



Poznań, 8 marca 2019 r.

MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

KS-I.0003.5.2019
DI-III.ZD-00059/19

Pan
Tadeusz Tomaszewski
Radny
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

Odpowiadając na Pana interpelację złożoną 25 lutego 2019 roku na IV sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 441 Miłosław – Borzykowo uprzejmie informuję, że rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 441, której zakres jest znacznie szerszy od remontu, ujęta jest w „Planie Transportowym dla województwa wielkopolskiego w perspektywie 2020 roku”. Z uwagi na wysoką wartość kosztorysową tego zadania wynoszącą blisko 77,5 mln zł, jego realizacja może być brana pod uwagę jedynie przy udziale środków Unii Europejskiej.

Ze względu na powyższe oraz fakt, iż pula środków w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest wyczerpana, obecnie nie ma możliwości określenia terminu ujęcia przedmiotowej inwestycji w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Wielkopolskiego.

Ponadto informuję, że podstawowe zadanie rozbudowy polega na doprowadzeniu drogi wojewódzkiej nr 441 do obowiązujących parametrów technicznych. Zakres opracowanej dokumentacji projektowej obejmuje m. in. wzmocnienie konstrukcji jezdni, poszerzenie jej do normatywnego przekroju, tj. 7,00 m, zapewnienie prawidłowego odwodnienia oraz budowę ciągów pieszych na terenie zabudowanym.

Należy również nadmienić, że dla rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 441 na odcinku Miłosław – Mikuszewo (teren gminy Miłosław), w dniu 26.11.2018 r. złożono do Wojewody Wielkopolskiego wnioski o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację

inwestycji drogowej. Dla rozbudowy obejmującej odcinek Mikuszewo – Borzykowo (teren gminy Kołaczkowo), wydana w dniu 17.04.2018 r. przez Wody Polskie decyzja pozwolenia wodnoprawnego została zaskarżona przez Spółkę Wodną Kołaczkowo. W dniu 4.06.2018 r. przekazano sprawę do rozstrzygnięcia Prezesowi Wód Polskich. Z uwagi na to, że ww. decyzja nie jest ostateczna, nie można złożyć wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.


z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
Wojciech Jankowiak
Wicemarszałek